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Oj działo się, działo …

Michał Tokarczyk
27.07.2017

Miniona doba w terytorialnym zasięgu działania Karpackiego Oddziału
Straży Granicznej obfitowała w wiele różnorodnych zdarzeń.

W dniu  26  lipca  funkcjonariusze  z  PSG  w  Krakowie-Balicach,  w  wyniku  2  kontroli
legalności pobytu cudzoziemców na terytorium RP ujawnili obywatelki Maroka i Mongolii,
które  przebywały  na  terytorium  RP  nielegalnie  -  nie  posiadały  wiz,  ani  innych
dokumentów uprawniających do pobytu.

Obywatelka Maroka przyjechała do Krakowa na podstawie francuskiego zezwolenia na
pobyt, w celu podjęcia pracy w firmie telekomunikacyjnej. Obywatelka Mongolii podczas
pobytu w Polsce studiowała na kierunku zarządzanie na Uniwersytecie Ekonomicznym w
Krakowie.

Obydwie  kobiety  po  złożeniu  w  Małopolskim  Urzędzie  Wojewódzkim  w  Krakowie
dokumentów  o  udzielenie  zezwolenia  na  pobyt  czasowy  w  Polsce,  nie  uzupełniły  w
terminie braków formalnych w dokumentacji, w związku z czym Wojewoda Małopolski
pozostawił złożone wnioski bez rozpoznania. Ob. Mongolii wnioskowała o przywrócenie
terminu,  Wojewoda  Małopolski  jednak  odmówił  przywrócenia  terminu  uzupełnienia
braków formalnych. Z kolei  ob. Maroko próbowała złożyć nowy wniosek o udzielenie
zezwolenia  na  pobyt  czasowy,  ale  uczyniła  to  po  upływie  ważności  jej  dokumentów
pobytowych (jej pobyt w RP był już nielegalny). 

W związku z powyższym Komendant PSG w Krakowie - Balicach wszczął postępowania
administracyjne  w sprawie  wydania  decyzji  o  zobowiązaniu  obydwu cudzoziemek  do
powrotu, a następnie po rozpatrzeniu spraw, wydał decyzje o zobowiązaniu do powrotu w
terminie 30 dni z jednoczesnym zakazem wjazdu na terytorium RP przez okres 6 miesięcy.

Także podczas odprawy w MPL na kierunku wjazdowym do Polski, funkcjonariusze PSG w
Krakowie – Balicach zatrzymali ob. RP, poszukiwanego w związku z koniecznością odbycia
kary 6 miesięcy pozbawienia wolności, za prowadzenie pojazdu pod wpływem alkoholu.
Zatrzymany został przewieziony do PDOZ, a w dniu dzisiejszym osadzony w Areszcie
Śledczym w Krakowie.

Nie próżnowali również funkcjonariusze z PSG w Tarnowie -  podczas kontroli legalności
pobytu przeprowadzanej w autokarze relacji  międzynarodowej zatrzymali ob. Ukrainy,
który pomimo posiadanego „Oświadczenia o zamiarze powierzenia wykonywania pracy



cudzoziemcowi” przez jedną z firm w województwie wielkopolskim, nie stawił się do pracy
oraz  nie  nawiązał  żadnego  kontaktu  w  sprawie  zatrudnienia.  Wobec  powyższego
Komendant  PSG  w  Tarnowie  zobowiązał  cudzoziemca  do  powrotu  na  Ukrainę  z  6
miesięcznym zakazem wjazdu na terytorium RP.

Jednocześnie  funkcjonariusze  z  Grupy  ds.  Cudzoziemców podczas  kontroli  legalności
zatrudnienia w jednej z podtarnowskich miejscowości zatrzymali 6 ob. Ukrainy - 4 kobiety
i 2 mężczyzn.  Obcokrajowcy wykonywali  prace sezonowe bez wymaganej przepisami
umowy o pracę, umowy cywilnoprawnej, bądź też zezwolenia na pracę lub oświadczenia o
zamiarze  powierzenia  wykonywania  pracy.  Wobec  „zatrudniającego”  stwierdzono
powierzanie nielegalnego wykonywania pracy ww. ob. Ukrainy, czym naruszył przepisy
ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Komendant PSG w Tarnowie,
wydając  stosowne  decyzje,  zobowiązał  wszystkich  zatrzymanych  cudzoziemców  do
powrotu na Ukrainę z rocznym zakazem wjazdu na terytorium RP.

Ponadto funkcjonariusze Grupy Operacyjno-Śledczej z Tarnowa zatrzymali ob. Polski, przy
którym ujawniono alkohol  bez polskich znaków akcyzy skarbowej.  Ujawnione wyroby
akcyzowe zatrzymano i zdeponowano w PSG Tarnów, celem późniejszego przekazania
wraz z aktami sprawy do Urzędu Kontroli Skarbowej w Tarnowie.

Natomiast pogranicznicy z PSG w Zakopanem przeprowadzili kontrolę legalności pobytu,
w  wyniku której zatrzymali 1 ob. Ukrainy, który przebywał na terytorium RP bez ważnej
wizy – łącznie jego pobyt na terytorium RP został przekroczony o 133 dni. Komendant PSG
w Zakopanem wydał decyzję o zobowiązaniu do powrotu na Ukrainę wraz z zakazem
ponownego wjazdu do polski na okres 2 lat.  
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